
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba  
 

 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott.ssa Manuela Locci  
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail gsecci@amm.unica.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamata la Disposizione Dirigenziale Rep. n. 363/2023 dell’11/08/2023 con cui la Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali ha disposto di procedere 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, al 

di fuori dal MePa, del servizio di trasferimento di sostanze biologiche a temperatura 

controllata dal laboratorio della Prof.ssa Baroli al Palazzo delle Scienze al Blocco A 

della Cittadella di Monserrato alla ditta Satesil di Pier Giorgio Serra, P.IVA 

03512350921, C.F. SRRPGR64E23B354N, con sede legale in Viale S. Avendrace n. 

297 - 09122 Cagliari, tel. 070 946979 – email: piergiorgioserra.satesil@hotmail.it – 

PEC: satesil.piergiorgioserra@pec.it, per l’importo complessivo di € 2.600,00 oltre 

IVA al 22%, che trova copertura finanziaria alla voce di CO.AN A.06.02.04.06.16.01 

- Altre spese per servizi della Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi 

Generali del budget 2023; 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Satesil di Pier Giorgio Serra n. 168/23 

del 14/07/2023 di importo complessivo di € 2.600,00 oltre IVA al 22%; 

Dato atto che l’offerta dell’operatore economico Satesil di Pier Giorgio Serra è stata ritenuta 

congrua, in linea con i valori di mercato ed in grado di soddisfare le esigenze 

dell’Amministrazione, tenuto conto del principio del risultato di cui all’art. 1 del 

D.lgs. n. 36/2023; 

Visto che l’operatore economico Satesil di Pier Giorgio Serra ha attestato con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti ed ha restituito firmato il patto di 

integrità; 

Considerato che i controlli relativi al presente affidamento sono effettuati a campione ai sensi 

dell’art. 52 del D.lgs. n.36/2023; 

Considerato che l’art. 53, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 prevede che nelle procedure di 

affidamento di cui all'articolo 50, comma 1, la stazione appaltante non richiede le 

garanzie provvisorie di cui all'articolo 106 del D.lgs. n. 36/2023; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, stante la comprovata 

solidità dell’operatore economico la stazione appaltante non richiede la garanzia 

provvisoria di cui all'articolo 106 del D.lgs. n. 36/2023; 

Dato atto che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale, esente dal 

versamento dell’imposta di bollo secondo quanto disposto dall’allegato I.4 del 

D.lgs. n.36/2023; 

Servizio di trasferimento di sostanze biologiche a temperatura controllata dal Palazzo delle 
Scienze al Blocco A della Cittadella di Monserrato. Importo stimato euro 2.600,00 oltre IVA. CIG: 
ZCF3C2E489. Disposizione di affidamento 

 

 

mailto:Tel:%200706752123




 

2 
 

Considerato che per tutti i contratti pubblici è obbligatorio richiedere il codice identificativo di 

gara (CIG) e che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

legge 13 agosto 2010 è stato acquisito presso l'ANAC il seguente codice 

identificativo di gara CIG: ZCF3C2E489; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

è stato individuato nella persona del Dott. Roberto Alba dirigente della Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali, e-mail: 

roberto.alba@amm.unica.it; 

 

DISPONE 

ART. 1 Di affidare alla ditta Satesil di Pier Giorgio Serra, P.IVA 03512350921, C.F. 

SRRPGR64E23B354N, con sede legale in Viale S. Avendrace n. 297 - 09122 Cagliari, 

tel. 070/946979 – email: piergiorgioserra.satesil@hotmail.it - PEC: 

satesil.piergiorgioserra@pec.it, il servizio di trasferimento di sostanze biologiche 

a temperatura controllata dal Palazzo delle Scienze al Blocco A della Cittadella di 

Monserrato per l’importo complessivo di € 2.600,00 oltre IVA al 22%. 

ART. 2 Che la spesa, per l’importo complessivo di € 2.600,00 oltre IVA al 22%, trova 

copertura finanziaria nella voce di CO.AN A.06.02.04.06.16.01 - Altre spese per 

servizi della Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali del 

budget 2023.  

ART. 2 Che Responsabile Unico di Progetto è il dott. Roberto Alba, Dirigente della 

Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali, e-mail: 

roberto.alba@amm.unica.it e il direttore dell’esecuzione contrattuale la Prof.ssa, 

Bianca Baroli afferente al DISVA, email: bbaroli@unica.it., tel:0706758717.  

Art.3 Che, ai fini della trasparenza, il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

 

 

 

Il Dirigente 
Dott. Roberto Alba 

Sottoscritto con firma digitale 


		2023-09-06T11:46:23+0200
	IT
	Roberto Alba




